Республика Карелия
Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2022 года № 556 -П

г. Пудож

О внесении изменений в постановление администрации Пудожского муниципального
района от 12.07.2019 года № 398-П «Об утверждении Перечня должностных лиц органов

местного самоуправления Пудожского муниципального района, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, администрация Пудожского
муниципального района

Постановляет:

1. Внести изменения в приложение № 1 постановления администрации Пудожского
муниципального района от 12.07.2019 года № 398-П «Об утверждении Перечня
должностных лиц органов местного самоуправления Пудожского муниципального района,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»,
изложив его в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

%

Глава Пудожского муниципального района -
глава администрации Пудожского
муниципального района А. В. Ладыгин

Приложение № 1 к Постановлению
администрации Пудожского
муниципального района от
28.06.2022 года № 556-П

Перечень
должностных лиц органов местного самоуправления

Пудожского муниципального района, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях в пределах

предоставленных им полномочий

Основание
для наложения
административного
взыскания

Сфера действия Должность лица,
уполномоченного
составлять протокол

1 2 3
Статья 2.6
Закона Республики
Карелия от
15.05.2008 № 1191-
ЗРК «Об
административных
правонарушениях»

В части административных
правонарушений, связанньк
с нарушением условий размешения
объявлений, листовок, иных
информационных материалов

Главный специалист
Управления по жилишно-
коммунальному хозяйству и
инфраструктуре В. Ю. Амозова

Статья 2.14
Закона Республики
Карелия от
15.05.2008 № 1191-
ЗРК «Об
административных
правонарушениях»

В части административных
правонарушений в сфере
благоустройства территорий
поселений

Заместитель главы
администрации Пудожского
муниципального района А. А.
Долбак

Часть 2 статьи 2.15
Закона Республики
Карелия от
15.05.2008 № 1191-
ЗРК «Об
административных
правонарушениях»

В части административных
правонарушений, связанных
с непринятием организатором
развлекательных мероприятий мер
по обеспечению обшественных мест
проведения развлекательных
мероприятий (досуга) местами для
отправления естественных
надобностей

Заместитель главы
администрации Пудожского
муниципального района А. А.
Долбак

Статья 2.17.1
Закона Республики
Карелия от
15.05.2008 № 1191-
ЗРК «Об
административных
правонарушениях»

В части административных
правонарушений, связанных
с нарушением правил охраны жизни
людей на водных объектах в
Республике Карелия

Начальник отдела управления
делами и обеспечения
безопасности
В. Г. Легостов

Статья 2.18
Закона Республики
Карелия от
15.05.2008 № 1191-
ЗРК «Об
административных
правонарушениях»

В части административных
правонарушений, связанных
с несоблюдением мер по содействию
физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и
нравственному развитию детей в
Республике Карелия

Главный специалист
Управления по образованию и
социально-культурной политике
С. С. Копотина
Главный специалист
Управления по образованию и
социально-культурной политике
О. П. Соболева

Статья 2.22.1
Закона Республики
Карелия от
15.05.2008 № 1191-
ЗРК «Об
административных
правонарушениях»

В части административных
правонарушений, связанных с
нарушением правил пользования
водными объектами для плавания на
маломерных судах в Республике
Карелия

Начальник отдела управления
делами и обеспечения
безопасности В. Г. Легостов

Статья 2.25
Закона Республики
Карелия от
15.05.2008 № 1191-
ЗРК «Об
административных
правонарушениях»

В части административных
правонарушений, связанных с
нарушением порядка организации
ярмарок и продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг)
на них, а также требований к
организации продажи товаров
(выполнения работ, оказания услуг)
на ярмарках

Ведущий специалист
Управления по экономике и
финансам Е. С. Одинцова

Статья 2.26
Закона Республики
Карелия от
15.05.2008 № 1191-
ЗРК «Об
административных
правонарушениях»

В части административных
правонарушений, связанных с
размещением нестационарных
торговых объектов с нарушением
схемы размещения нестационарных
торговых объектов на земельных
участках, в зданиях, строениях,
сооружениях, находящихся в
государственной или
муниципальной собственности

Ведущий специалист
Управления по экономике и
финансам Е. С. Одинцова

Статья 2.6.1.
Закона Республики
Карелия от
15.05.2008 № 1191-
ЗРК «Об
административных
правонарушениях»

В части административных
правонарушений, связанных с
самовольным нанесением надписей,
рисунков, граффити на здания,
строения, сооружения, находящиеся
в частной, государственной или
муниципальной собственности

Заместитель главы
администрации Пудожского
муниципального района А. А.
Долбак

*

л